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Nowotwór jelita grubego - kolejne warianty
genetyczne zidentyfikowane

Nowotwór jelita grubego (ang. colorectal cancer) należy do jednych z najgroźniejszych
spośród wszystkich nowotworów złośliwych człowieka.
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Aby pokonać tego niezwykle niebezpiecznego
przeciwnika, swoje siły połączyli pracownicy ponad 40- stu instytutów naukowych z całego świata.
Przez cztery lata wspólnie badali oni próbki materiału genetycznego pochodzącego od około 40
tysięcy osób, z których połowa cierpiała na wspomniany nowotwór. Pozostałe, zdrowe osoby
stanowiły natomiast grupę kontrolną.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi, uzyskano około 2,7 miliona podejrzanych wariantów genetycznych,
które mogą być związane z nowotworem okrężnicy. Dziesięć z nich, najbardziej znaczących pod
względem statystycznym, poddano następnie dokładniejszym analizom. W rezultacie
przeprowadzonych badań udało się zidentyfikować warianty, których występowanie zwiększa ryzyko
powstawania guzów aż do 40%. Co ciekawe, zmiany te dotyczą genów NABP, LAMC1, CCND2 oraz
TBX3, czyli fragmentów genomu które jak dotąd nie były w ogóle łączone z nowotworami jelita
grubego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16734.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.

 
07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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